VP   CIRCULAR DIRETORIA

Rua Harry Lewin Mauritz, s/n – 12460-000 –  Campos do Jordão – SP

PRE 010/22

Vale do Paraíba, 17 de janeiro de 2022.

Assunto: Programa de Revisão de Benefícios Por Incapacidade

Retransmissão da circular 016.2022 do SINDHOSFILSP.

Prezados Filiados

a Portaria Conjunta INSS/SPMF Nº 263 DE 11.01.2022 (DOU 13/01/2022 Seção I Pág. 68)
que comunica a suspensão da realização de perícias revisionais no âmbito do Programa de
Revisão de Benefícios por Incapacidade (Programa de Revisão) a partir de 12 de janeiro de
2022.

O disposto é exclusivamente para os casos de mutirões de realização de perícia médica
que já estavam previamente programados e com viagens definidas no âmbito da
Subsecretaria da Perícia Médica Federal - SPMF.

Acesse o link http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-conjunta-inss/spmf-n-263-de-11-
de-janeiro-de-2022- 373603576

 Atenciosamente

Prof. Jaime Durigon Filho
 Presidente

http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-conjunta-inss/spmf-n-263-de-11-de-janeiro-de-2022-%20373603576
http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-conjunta-inss/spmf-n-263-de-11-de-janeiro-de-2022-%20373603576